Bible and the Tigris mentioned by 

Solinus. 
3 Solinus, Gajus Julius (fl. early 3rd 

century): Latin grammarian, geo-

grapher and compiler. Piccolomi-

ni knew and referred to his Collec-

tanea Rerum Mirabilium (De Mi-

rabilibus Mundi). 
4 Solinus: Collectanea, 37: 5. 
5 The Atlantic Ocean. 
6 Solinus: Collectanea, 32: 1. 
7 Ibid.  
8 Lucanus: De Bello Civili, 1: 20. 
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231. Letter to Kaspar Schlick (15 February 1449, Baden). 

Manuscripts: None. 

Editions A: KO, 1211 **. 

Editions B: WO, 2: 1, 27, pp. 83-84 (on the basis of KO). 

Splendido et magnifico viro, domino Gaspari Schlick, imperiali cancellario, Eneas, episcopus 

Tergestinus, salutem plurimam dicit. 

[1] Cogor sequi regem quocumque ierit, dum me poscit. Si manum retrahit, longe fugiendum est. Ago 

tibi gratias, idoneum qui fugae equum ministrasti! Tua sunt innumerabilia in me beneficia. Expectare 

vicem ex me non debes, qui vix possem numerare, quot me beneficiis cumulasti. Beneficia ante 

exhibita sunt quam praemiata2. In animo quisque suo benefactori3 praemium tulit. Quaecumque 

possidemus viventes, heres nobis morientibus vel invitis aufert; sola4 fugiunt heredis manus avari, 

quae amico dispensantur animo. Reclusos5 in arca thesauros fures expilant, praedia latronibus patent. 

Nihil tam rigide servari potest, quod fortunae non subjaceat. Extra fortunam est, quidquid donatur 

amicis. Quas dederis, solas semper habebis opes, sic Martialis ait. Tua munificentia digna est laudum 

praeconiis sempiternis. 

[2] Ignorant te tempora nostra. Sic est invidia, viventes urit, calcat, exterminat. Rari viventes laudati 

sunt. Recte noster Horatius: Virtutem incolumem odimus, sublatam ex oculis quaerimus invidi. Sed 

vive tu diu invitis aemulis, laudabere vivens. Et si tacuerint alii, nostra loquax non tacebit musa. 

Invida6 cessabunt fata: non semper glacies Geticis horrent7 in agris nec semper mare vexant 

inaequales procellae. Jam diffugere nives, jam campis gramina redeunt et arboribus comae crescunt. 

Mutantur8 omnia vices, quae sub luna sunt, nec felicia nec adversa sunt immortalia. Pruinae succedit 

ver, pomifer aestatem sequitur autumnus. Quamvis beatus es, te ipso et tua virtute contentus, 

speramus tamen beatiorem te cernere, soli et stellis acceptiorem. Vincet invidiam virtus, perpauci 

immo nulli sunt tui similes. Inhonoratam esse oportet curiam, nisi tu quoque honoreris.9 Mittimus ista 

modo. 

1 DV, 99r 
2 exhibita sunt quam praemiata :